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[Ole Donner] 

Men ingen af de andre ordførere har hidtil 
talt om Tipstjenestens bestyrelse. Ministerens 
forslag om at ændre på Tipstjenestens besty- 
relse kan vi absolut ikke gå med til, og vi synes, 
det er en meget dårlig idé. Vi mener, at Tipstje- 
nestens bestyrelse skal bestå af forretningsfolk, 
nogle, som har indsigt i forretningsmæssige 
forhold. Vi kan slet ikke acceptere, at man væl- 
ger personer, fordi de tilfældigvis repræsente- 
rer en eller anden stor organisation. Det må og 
skal drives som en forretning, og jo dygtigere 
folk der sidder i en sådan bestyrelse, jo bedre 
er det, for en dygtig bestyrelse er lig med flere 
penge til dem, der nu kan nyde godt af dem, 
for det kræver altså også noget af en bestyrelse, 
at man finder frem til de rette spilleformer og 
-systemer, frem for at man har nogle siddende, 
som måske ikke har så megen indsigt i disse 
forhold. 

I øvrigt forventer vi, at der kommer et ret 
stort udvalgsarbejde om det her lovforslag. Vi 
har allerede her inden første behandling mod- 
taget adskillige henvendelser fra forskellige or- 
ganisationer, og dem vil vi selvfølgelig være 
med til at se på, men umiddelbart, som det lig- 
ger nu, kan vi altså ikke støtte forslaget, og vi 
kan under ingen omstændigheder støtte for- 
slag om en ændret bestyrelse i Tipstjenesten. 

(Kort bemærkning). 

Peder Sass (S): 
Det er til hr. Ole Donners bemærkning om 

bestyrelsen. 
Aktieselskaber har en bestyrelse, og den 

lægger de overordnede linier, og bestyrelsen 
har et antal medarbejdere, direktører, marke- 
tingchefer m.v., som man delegerer opgaverne 
ud til. Jeg forstod ikke, om det her var en forti- 
dig snak om, hvordan bestyrelser arbejder. I 
hvert fald kan jeg ikke se, billedet er gældende 
for Dansk Tipstjeneste, for den er meget dyna- 
misk i sin virksomhed, og de organisationer, 
der får tilskud, er jo netop interesseret i, at det 
er en sund virksomhed, som giver så stort et 
overskud som muligt. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg kan sige til hr. Peder Sass, at jeg udmær- 

ket ved, hvordan aktieselskabsbestyrelser ar- 
bejder. Det, jeg bare mener, er, at det også er 

vigtigt, at man har en aktiv bestyrelse, der kan 
komme med nogle gode ideer, og som kan an- 
sætte de rette folk. Ellers kunne man jo komme 
ud for, nu skal jeg ikke sige fagforening, men 
noget, der ligner, og hvor man bare vælger og 
vælger og udpeger og udpeger, uanset om folk 
er kvalificerede eller ej. 

Derfor mener jeg, at det er vigtigt, at besty- 
relsen består af forretningsfolk, som ved, hvad 
det drejer sig om. Det er da rigtigt, at Tipstje- 
nesten har mange dygtige folk -  jeg har også 
haft fornøjelsen af at tale med nogle af dem -  
men det er også vigtigt, at man ikke har en 
bagstræberisk bestyrelse, som ikke forstår sig 
på forretning. 

Bente Juncker (CD): 
Det forslag, som skatteministeren har frem- 

sat om fordelingen af tipsmidlerne, er vi i CD 
ikke helt tilfredse med. 

Der har været sagt mange pæne ord om 
idrætten og de frivillige ledere i særdeleshed, 
og det vil jeg gerne tilslutte mig. Men jeg me- 
ner nu, der er organisationer, der fører en mere 
samfundsskabende linje, og de bør have priori- 
tet her. Vi mener i CD, at der bør etableres en 
separat pulje for humanitære, sygdomsbe- 
kæmpende, sociale og kirkelige organisationer 
f.eks. på 5 pet. Det skal ske med baggrund i, at 
organisationer som Ældre Sagen, Hjertefor- 
eningen, Folkekirkens Nødhjælp og Red Bar- 
net i den nugældende kompensationsordning 
har været forfordelt. Det betyder, at vi ikke 
alene skal have en ny pulje, men at fordelings- 
nøglen i puljen også skal være mere retfærdig. 

En idé er, at midlerne til den ny pulje forde- 
les i forhold til organisationernes privat ind- 
samlede midler. Dette fordelingskriterium har 
før været benyttet i lignende situationer. 

Vi ser frem til, at ministeren tager initiativ til 
at indkalde til et møde for at få disse organisa- 
tioner med i fordelingen af tipsmidlerne. 

Ole Vig Jensen (RV): 
I Det Radikale Venstre glæder vi os over, at 

vi her behandler en lovgivning, hvis formål og 
virkning er, at det folkelige og kulturelle arbej- 
de i Danmark tilgodeses med betydelige og ef- 
terhånden også forøgede økonomiske midler. 
Med provenuet fra tips- og lottospillene, og 
hvad der siden er kommet til af nye spil, tilve- 
jebringes der et ganske solidt fundament for 


